
SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

03/07/2019 13:55:24

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

 0950 

 001

 00162

 00187

 00200

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 371,518.82

 210,312.50

 62,523.00

17-JUN-19

27-JUN-19

28-JUN-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 644,354.32
 644,354.32
 644,354.32

 015Unidad Ejecutora: UNIDAD DE APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0950   ) :

 

Identificación Nombre
0950001

0950001

0950001

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

03/07/2019 15:10:26

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

 0950 

 001

 00163

 00175

 00188

 00196

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 602,144.87

 4,648.20

 213,722.32

 103.50

17-JUN-19

18-JUN-19

27-JUN-19

28-JUN-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 820,618.89
 820,618.89
 820,618.89

 015Unidad Ejecutora: UNIDAD DE APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0950   ) :

 

Identificación Nombre
0950001

0950001

0950001

0950001

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

03/07/2019 15:13:10

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALIMENTOS

República de Honduras

03/07/2019 15:14:08

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

 0950 

 001

 00167

 00176

 00191

 00198

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 16,621.26

 1,823.90

 10,253.43

 126.50

17-JUN-19

18-JUN-19

27-JUN-19

28-JUN-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 28,825.09
 28,825.09
 28,825.09

 015Unidad Ejecutora: UNIDAD DE APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0950   ) :

 

Identificación Nombre
0950001

0950001

0950001

0950001

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

03/07/2019 15:14:53

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

 0950 

 001

 00155

 00171

 00180

 00182

 00185

 00168

 00192

 00203

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 774.76

 209,516.00

 1,843.23

 1,701.43

 5,653.03

 72.00

 561,070.56

 10,199,673.29

17-JUN-19

18-JUN-19

27-JUN-19

27-JUN-19

27-JUN-19

17-JUN-19

27-JUN-19

28-JUN-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 10,980,304.30
 10,980,304.30

 212,133.99

 1,701.43

 5,653.03

 10,760,815.85

 008

 009

 014

 015

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA DE PROTECCION AL USUARIO FINANCIERO

UNIDAD DE INTELIGENCIA FINANCIERA

UNIDAD DE SUPERVISION

UNIDAD DE APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0950   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0950001

0950001

0950001

0950001

0950001

0950001

0950001

0950001

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

03/07/2019 15:15:41

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

 0950 

 001

 00169

 00193

 00204

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 26,741.10

 28,206.40

 46,842.20

17-JUN-19

27-JUN-19

28-JUN-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 101,789.70
 101,789.70
 101,789.70

 015Unidad Ejecutora: UNIDAD DE APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0950   ) :

 

Identificación Nombre
0950001

0950001

0950001

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS



OTROS

República de Honduras

03/07/2019 15:19:31

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

03/07/2019 15:20:19

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

 0950 

 001

 00154

 00179

 00157

 00159

 00184

 00165

 00190

 00197

 00202

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 13,531.26

 2,518.75

 10,406.26

 67,310.51

 59,115.09

 752,905.38

 372,491.37

 8,437.50

 1,003,047.79

17-JUN-19

27-JUN-19

17-JUN-19

17-JUN-19

27-JUN-19

17-JUN-19

27-JUN-19

28-JUN-19

28-JUN-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 2,289,763.91
 2,289,763.91

 16,050.01

 10,406.26

 126,425.60

 2,136,882.04

 008

 009

 014

 015

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA DE PROTECCION AL USUARIO FINANCIERO

UNIDAD DE INTELIGENCIA FINANCIERA

UNIDAD DE SUPERVISION

UNIDAD DE APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0950   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0950001

0950001

0950001

0950001

0950001

0950001

0950001

0950001

0950001

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS


