

### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE JUNIO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0950 COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 015 UNIDAD DE APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha		Beneficiarios		
					Identificación	Nombre		
00162	01	00001	371,518.82	17-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS		
00187	01	00001	210,312.50	27-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS		
00200	01	00001	62,523.00	28-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS		

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 015 ):
 644,354.32

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 644,354.32

 TOTAL INSTITUCION ( 0950 ):
 644,354.32



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE JUNIO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0950 COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 015 UNIDAD DE APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
00163	01	00001	602,144.87	17-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	
00175	01	00001	4,648.20	18-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	
00188	01	00001	213,722.32	27-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	
00196	01	00001	103.50	28-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 015 ):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  $\phantom{-}001\phantom{0}$  ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0950 ):

820,618.89

820,618.89

820,618.89



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE JUNIO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



### **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE JUNIO**



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

0950 COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 015 UNIDAD DE APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO

Número	Número Formulario Total Afectado		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00167	01	00001	16,621.26	17-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	
00176	01	00001	1,823.90	18-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	
00191	01	00001	10,253.43	27-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	
00198	01	00001	126.50	28-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	
Т	OTAL	UNIDAD E	EJECUTORA ( 015 )	:		28	8,825.09

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 015 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): TOTAL INSTITUCION ( 0950 ):

28,825.09

28,825.09



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE JUNIO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0950 COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 008 GERENCIA DE PROTECCION AL USUARIO FINANCIERO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00155	01	00001	774.76	17-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	
00171	01	00001	209,516.00	18-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	
00180	01	00001	1,843.23	27-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 008 ): 212,133.99

Unidad Ejecutora: 009 UNIDAD DE INTELIGENCIA FINANCIERA

Número F	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00182	01	00001	1,701.43	27-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 009 ):

1,701.43

Unidad Ejecutora: 014 UNIDAD DE SUPERVISION

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00185	01	00001	5,653.03	27-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 014 ): 5,653.03

Unidad Ejecutora: 015 UNIDAD DE APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO

	Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha		Beneficiarios		
						Identificación	Nombre		
	00168	01	00001	72.00	17-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS		
Ī	00192	01	00001	561,070.56	27-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS		
Ī	00203	01	00001	10,199,673.29	28-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 015 ): 10,760,815.85
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): 10,980,304.30
TOTAL INSTITUCION ( 0950 ): 10,980,304.30



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE JUNIO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0950 COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 015 UNIDAD DE APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO

	Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00169	01	00001	26,741.10	17-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	
Ī	00193	01	00001	28,206.40	27-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	
Ī	00204	01	00001	46,842.20	28-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 015 ):
 101,789.70

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 101,789.70

 TOTAL INSTITUCION ( 0950 ):
 101,789.70



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE JUNIO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE JUNIO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0950 COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 008 GERENCIA DE PROTECCION AL USUARIO FINANCIERO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00154	01	00001	13,531.26	17-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	
00179	01	00001	2,518.75	27-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 008 ):
Unidad Ejecutora: 009 UNIDAD DE INTELIGENCIA FINANCIERA

16,050.01

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00157	01	00001	10,406.26	17-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 009 ): 10,406.26

Unidad Ejecutora: 014 UNIDAD DE SUPERVISION

	Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
Г	00159	01	00001	67,310.51	17-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	
	00184	01	00001	59,115.09	27-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 014 ): 126,425.60

Unidad Ejecutora: 015 UNIDAD DE APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO

	Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00165	01	00001	752,905.38	17-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	
Ī	00190	01	00001	372,491.37	27-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	
ı	00197	01	00001	8,437.50	28-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	
Ī	00202	01	00001	1,003,047.79	28-JUN-19	0950001	COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 015 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):

2,136,882.04

2,289,763.91

2,289,763.91

TOTAL INSTITUCION ( 0950 ):